( âniiiia

Municinal ,i.

liARUA DO (;AR( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°721 Em 29/08/2022 Legislativo

às 17:03 hs.
□ Projeto de Resolução N^ 565/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

AssinSjí^xdo Funcionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE ÍPSD 1

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente a BARRA LUZ e à SECRETARIA DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, no que compete, solicitando que, no aguardo
da construção de uma estrutura mais robusta para a Praça Central de Vale dos Sonhos, seja
implantada iluminação pública, a construção de calçadas em suas margens e a instalação de
academia ao ar livre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de
agosto de 2022.

PEDRO FERREUUTDÀ SILVA EILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unsnímidads
Cie veroadorej
em se^ào ordinária do

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.nit.leg.br / gílniar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

C :'i tn:M';

Municipal >

BARKA l){) (;aí<( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da SUva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifíca-se a presente indicação porque aquela é a única praça
central daquele distrito que permite a maior interação social entre os moradores e a
possibilidade de prática de exercícios físicos como caminhadas e corridas, caso tenha calçada e
aparelhos de academias ao ar livre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de
agosto de 2022.

V •

PEDRO FERRElRAlTÁ SiCVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br/giímar.nasclmento@barradogarcas.mt.leg.br